3

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK TÔ

Số:      /UBND

Về việc đề nghị tham gia ý kiến đối
người hoạt động không chuyên trách cấp xã xin nghỉ thôi việc theo nguyện vọng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đăk Tô, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi:
- Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;
- Ủy ban kiểm tra Đảng ủy xã;
- Công an xã.

Căn cứ Công văn số 825/SNV-XDCQ ngày 21 tháng 8 năm 2025 của Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ.
Để có cơ sở xem xét giải quyết chế độ, chính sách cho người hoạt động không chuyên trách cấp xã có nguyện vọng xin nghỉ việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ theo quy định; đồng thời, tránh tình trạng giải quyết chế độ, chính sách đối với những trường hợp đang trong thời gian xem xét kỷ luật hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc bị thanh tra, kiểm tra do có dấu hiệu vi phạm.
Ủy ban nhân dân xã Đăk Tô đề nghị Thanh tra tỉnh, Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ xã và Công an xã theo chức năng, nhiệm vụ của mỗi cơ quan được cấp có thẩm quyền giao, phối hợp có ý kiến bằng văn bản đối với 02 trường hợp xin nghỉ thôi việc theo nguyện vọng. Ý kiến tham gia của các đồng chí gửi về Uỷ ban nhân dân xã Đăk Tô trước ngày 09 tháng 01 năm 2026 để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết chính sách, chế độ kịp thời theo quy định.
(Có danh sách kèm theo)
Để đảm bảo thời gian quy định của cấp có thẩm quyền, đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện để Uỷ ban nhân dân xã có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT, PVHXH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Ngô Thị Sâm